UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:        /SKHCN-VP

V/v tiếp tục triển khai ứng dụng

các giải pháp công nghệ trong

phòng, chống dịch trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

 Quảng Ngãi, ngày 27  tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở

 Theo Công văn số 1088/STTTT-CNTT ngày 26/8/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc tiếp tục triển khai ứng dụng các giải pháp công nghệ

trong phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Để đẩy mạnh việc sử dụng hiệu quả các giải pháp công nghệ trong phòng

chống, dịch Covid-19, như: Ứng dụng cảnh báo nếu bạn tiếp xúc gần người

nhiễm Covid-19 (Bluezone), Hệ thống quản lý tờ khai y tế tự nguyện (nCovi),

Hệ thống ghi nhận người đến và đi các địa điểm công cộng (QR Code), Giám

đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn

vị thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức, người lao

động thuộc phạm vi quản lý về ứng dụng nền tảng Quản lý thông tin người ra

vào địa điểm bằng mã QR là nội dung quan trọng phục vụ việc truy vết các

“mốc dịch tễ” khi xuất hiện ca nhiễm, ca nghi nhiễm COVID-19 trong cộng

đồng.

2. Văn phòng Sở, các đơn vị thuộc Sở tiếp tục thực hiện nghiêm túc việc

tạo và quản lý mã QR cho các địa điểm trụ sở của cơ quan, đơn vị và thực hiện

nghiêm túc việc quét mã QR đối với những người vào ra các địa điểm này.

* Tài liệu hướng dẫn sử dụng Tài liệu hướng dẫn sử dụng được gửi kèm

Công văn này hoặc truy cập tại địa chỉ: https://covid19.tech.gov.vn.

Đề nghị Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Toàn thể CC, VC, NLĐ thuộc Sở

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

https://covid19.tech.gov.vn/

		2021-08-30T11:40:26+0700

		2021-08-30T13:52:03+0700

		2021-08-30T13:52:03+0700